
 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 210/ 23/04/2024 Pagina n.1� 

 
 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA - SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Determinazione N. 210 del 23/04/2024  
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA -  REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 50 DEL 05/06/2008 - VIA ROMA 58/A  COD. 2106.01.02  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 664 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il 14° 
aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica 
approvata con determinazione n. 74 del 20/02/2009, ai sensi dell’art. 2, comma 4, del 
Regolamento Comunale per l’individuazione delle modalità di assegnazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 05/06/2008; 

 
VISTA la disponibilità di un alloggio erp in Medesano – Via Roma 58/A - di mq 56 cod. 

2106.01.02 posto al piano primo, come da comunicazione pervenuta da ACER Parma acquisita al 
protocollo numero 6543/2024; 

 
PRESO ATTO che il regolamento Comunale per l’individuazione delle modalità di 

assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 50 del 05/06/2008 prevede i seguenti parametri di superficie degli alloggi ai 
fini dell’assegnazione:  

 
- fino a mq. 60 per nuclei formati da una o due persone 
- superiore a mq. 60 e fino a mq. 80 per nuclei formati da tre/quattro persone 
- superiore a mq .80 e fino a mq. 94 per nuclei formati da cinque persone 
- superiore a mq. 94 e fino a mq. 115 per nuclei formati da sei o più persone 
 
ATTESO che, secondo l'ordine di precedenza stabilito dalla graduatoria e tenuto conto dei 

parametri di superficie sopra indicati, il primo concorrente che risulta avere diritto all'assegnazione 
del suddetto alloggio è il concorrente n. 2, che sentito per le vie brevi ha comunicato di accettare 
l’alloggio proposto; 

 
VISTO l'art. 11 del Regolamento per l'assegnazione degli alloggi E.R.P. in attuazione 

dell'art. 25 della L.R. 24/2001 approvato da questo Comune con delibera consiliare n. 50 del 
05/06/2008; 

 
VISTO il regolamento comunale controlli interni approvato con deliberazione del consiglio 

Comunale n. 4 del 7 febbraio 2013, ai sensi dell’articolo 147 del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000, come modificato dall’art. 3 del decreto legge n. 174 del 2012, convertito nella legge 
n. 213 del 2012, per garantire regolarità e correttezza, efficienza ed efficacia nell’azione dell’Ente, 
in relazione alle risorse umane disponibili e secondo il principio della distinzione tra funzioni di 
indirizzo e compiti di gestione; 

 



 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 210/ 23/04/2024 Pagina n.2� 

 
 

RILASCIATO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa mediante l’assunzione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Leg.vo 
18.8.2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di assegnare in locazione, ai sensi dell'art.11 del vigente regolamento comunale per 
assegnazione alloggi e.r.p., al concorrente n. 2 della graduatoria per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica approvata con determinazione n. 664 del 
27/12/2023, l’alloggio posto in Medesano – Via Roma 58/A - di mq 56 cod. 2106.01.02; 
 

2) Di trasmettere il presente atto all'Azienda Casa Emilia-Romagna di Parma affinché 
venga perfezionato il relativo contratto; 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in amministrazione 
trasparente, nella s-sezione “Provvedimenti dirigenziali” in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
  
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sabrina Acquistapace / InfoCert S.p.A. 
 


